PAGE
2

[image: image1.png]

05.04.2022 года №214

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 21.12.2021 ГОДА № 198 «О БЮДЖЕТЕ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вихоревского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Вихоревском городском поселении», Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Вихоревского муниципального образования от 21.12.2021 г. №198 «О бюджете Вихоревского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) Часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вихоревского городского поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вихоревского городского поселения в сумме 167 406,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 85 883,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Вихоревского городского поселения в сумме 176 516,6 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Вихоревского городского поселения в сумме      9 109,9 тыс. рублей, или 11,2% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, установленными ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в объеме 1 772,5 тыс. рублей.».
2) Приложение 1 статьи 3 решения изложить в новой редакции (прилагается).
3) Приложения 3, 4 части 1 статьи 4 решения изложить в новой редакции (прилагается).
4) Приложения 5, 6 части 2 статьи 4 решения изложить в новой редакции (прилагается).
5) Приложения 7, 8 части 3 статьи 4 решения изложить в новой редакции (прилагается).
6) В статье 7 решения слова «на 2022 год в сумме 59 191,3 тыс. рублей», заменить словами «на 2022 год в сумме 85 883,5 тыс. рублей».
7) В статье 8 решения слова «на 2022 год в размере 18 870,4 тыс. рублей», заменить словами «на 2022 год в размере 16 550,2 тыс. рублей», слова «на 2023 год в размере 15 289,6 тыс. рублей», заменить словами «на 2023 год в размере 14 989,6 тыс. рублей»,
8) Пункт 8 части 2 статьи 10 после слов «Вихоревского муниципального образования» дополнить следующими словами:
«,в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета Вихоревского городского поселения.».
9) В статье 16 решения слова «по состоянию на 1 января 2023 года в размере 6 054,0 тыс. рублей» заменить словами «по состоянию на 1 января 2023 года в размере 7 337,4 тыс. рублей», слова «по состоянию на 1 января 2024 года в размере 11 745,0 тыс. рублей» заменить словами «по состоянию на 1 января 2024 года в размере 13 028,4 тыс. рублей», слова «по состоянию на 1 января 2025 года в размере 16 774,0 тыс. рублей» заменить словами «по состоянию на 1 января 2025 года в размере 18 057,4 тыс. рублей».

10) Приложения 9, 10 статьи 17 решения изложить в новой редакции (прилагается).

11) Приложение 11 статьи 18 решения изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансово-экономической деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вихоревского

муниципального образования

       Н.Ю. Дружинин

Председатель Думы Вихоревского

муниципального образования

       Л.Г. Ремизова
PAGE